über ihre und ihres Patriarchen Thomas Eintragung in das Verbrüderungsbuch von St. Peter zu Salzburg o. S. 298 Anm. 7 und ferner über den Patriarchen, der auch Epist. Carolin. 23 (Leo III. an Karl, 809) Jaffé IV, 356 erwähnt wird, Le Quien, Oriens Christianus III, 342 ff.

¹⁾ Einh. Ann.: munera deferentes, quae praedictus rex imperatori miserat, id est papilionem et tentoria atrii (vario colore facta Ann. Lauriss.) mirae magnitudinis et pulchritudinis; erant enim omnia bissina, tum tentoria quam et funes eorum, diversis tincta coloribus. Fuerunt praeterea munera praefati regis pallia sirica multa et preciosa et odores atque unguenta et balsamum necnon et horologium ex auricalco arte mechanica mirifice compositum, in quo duodecim horarum cursus ad clepsidram vertebatur, cum totidem aereis pilulis, quae ad completionem horarum decidebant et casu suo subiectum sibi cimbalum tinnire faciebant, additis in eodem eiusdem numeri equitibus, qui per duodecim fenestras completis horis exiebant et impulsu egressionis suae totidem fenestras, quae prius erant apertae, claudebant; necnon et alia multa erant in ipso horologio, quae nunc enumerare longum est. Fuerunt praeterea inter praedicta munera candelabra duo ex auricalco mirae magnitudinis et proceritatis; quae omnia in Aquense palacio ad imperatorem delata sunt vgl. Ann. Max.: et idem Adbella munera detulit etc. (funes ad tendenda — horologium de auricalco mirifice factum et magnum). Ann. Xant. (munera deferentes, id est papilionem et alia multa). Einhard. Fuld. Ann. Ann. Sith. (Aron rex Persarum papilionem et tentoria pulcherrima imperatori cum aliis multis muneribus misit). Regino. Ann. Lobiens. Einh. V. Caroli 16: inter vestes et aromata et ceteras orientium terrarum opes ingentia illi dona direxit. Poeta Saxo I: IV. v. 85 ff., 596, 600 (vgl. unten S. 368 Anm. 1 u. Forschungen 3. D. Gesch. I, 318):

Rex Sarracenaë gentis nimium truculentae
Atque gravis late mundo terraque marique
Muneribus tamen augustum veneratur opimis,
Transmittens etiam quoddam mirabile donum.
Denique tunc inter tentoria qualibet arte
Facta dedit maius cunctis et pulcrius unum.

Frage steht, hatte die letzte Gesandtschaft Karl's an den Khalifen aber auch bedeutende Erfolge erzielt. Harun hatte, wie Karl's Biograph erzählt, die Wünsche, welche diese Gesandten ihm im Namen ihres Gebieters vortrugen, gewährt und gestand sogar zu, daß die Stätte, wo der Heiland begraben und auferstanden war, in Karl's Oberhoheit übergehe¹⁾. Wir dürfen dies vielleicht